

Estados Financieros a Junio 2018

ACTIVOS	2018	2017
INVERSIONES	5,362,438,756	5,534,832,169
CUENTAS POR COBRAR	1,376,506,987	679,752,771
PRESTAMOS	7,451,453,591	6,430,824,972
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	624,921,514	719,923,278
TOTAL ACTIVOS	€14,815,320,848	€13,365,333,190

PASIVOS	2018	2017
CUENTAS POR PAGAR	88,535,873	71,231,542
PROVISIONES	145,105,155	128,749,257
AHORROS VOLUNTARIOS	723,553,503	714,010,750
OTROS	153,047,954	124,612,675
TOTAL PASIVOS	€1,110,242,486	€1,038,604,224

PATRIMONIO	2018	2017
AHORRO	5,882,681,981	5,315,717,274
APORTE	6,592,078,228	5,855,794,402
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	238,364,470	216,224,255
UTILIDAD DEL PERIODO	991,953,683	938,993,036
TOTAL PATRIMONIO	€13,705,078,362	€12,326,728,966
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	€14,815,320,848	€13,365,333,190

INGRESOS	2018	2017
INTERESES INVERSIONES	262,324,372	338,684,586
INTERESES PRESTAMOS	867,673,601	788,067,230
VENTAS	15,161,113	18,301,961
SERVICIOS PROFESIONAL	392,484,544	331,075,578
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	420,267,655	314,232,201
TOTAL INGRESOS	€1,957,911,285	€1,790,361,557

EGRESOS	2018	2017
COMPRAS	12,549,018	15,012,971
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	172,433,315	163,506,655
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	350,639,702	298,421,779
GASTOS OPERATIVOS	430,335,567	374,427,117
TOTAL EGRESOS	€965,957,602	€851,368,521
UTILIDAD PERIODO	€991,953,683	€938,993,036

ASOCIADOS	2018	2017
EMPLEADOS	3,580	3,319
AFILIADOS	3,498	3,171
PORCENTAJE	97.71%	95.54%